PAGE
2

Администрация
     сельского поселения

        «Хабариха»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

      «Хабариха»
 сикт овмöдчöминса
  администрация
       от  30  июня  2016  г.          №  44
         с.Хабариха . Республика Коми
 О внесении изменений в постановление

администрации   сельского     поселения

«Хабариха» от29 декабря 2010г.  №38/1

 «Об утверждении  Положения о работе

по обработке   персональных     данных

в администрации  сельского  поселения

«Хабариха»

   Руководствуясь с ч.1 ст.17 Федерального закона от 27.07.2006  № 152 –ФЗ « О персональных данных»

 Администрация сельского поселения «Хабариха» постановляет:

   1.Внести  в постановление  администрации сельского поселения «Хабариха» от 29 декабря 2010г. №38/1 « Об утверждении Положения о работе по обработке персональных данных в администрации сельского поселения «Хабариха» следующие изменения :
          1) подпункт д) пункта 6 Положения о работе по обработке персональных   данных в администрации сельского поселения «Хабариха» изложить в новой редакции :

«д) если субъект персональных данных считает, что оператор осуществляет  обработку его персональных данных с нарушением требований настоящего Федерального закона или иным образом нарушает его права и свободы, субъект персональных данных справе обжаловать действия или бездействие оператора в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке.
    2) Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Хабариха»                                       Е.А. Поздеева
1